



Opoczno, dn. 01.02.2006r.

Nasz znak: TI 0717/  /2006

**Najwyższa Izba Kontroli
Delegatura w Łodzi
ul. Kilińskiego 210
90-980 Łódź**


W odpowiedzi na wystąpienie pokontrolne w zakresie działań Gminy Opoczno na rzecz pozyskania Funduszy Strukturalnych w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego przedkładamy następujące wyjaśnienia w zakresie wniosków zawartych w wystąpieniu Najwyższej Izby Kontroli.

Gmina Opoczno podjęła działania mające na celu umieszczenie w miejscu realizacji inwestycji tablicy informacyjnej/bilboardu – dwustronnej dla inwestycji infrastrukturalnej w ramach ZPORR, rozpisując w dniu 27.10.2005r. przetarg w formie zapytania o cenę na wykonanie powyższej tablicy wraz z montażem.

W dniu 14.11.2005r. zawarta została umowa z Pracownią Plastyczną „REKLAMA” Szadkowice na realizację przedmiotu zamówienia.

Firma opracowała projekt tablicy, który pocztą e-mail został przesłany do Instytucji Pośredniczącej w celu uzgodnienia treści tablicy i miejsca zamontowania. W dniu 8.12.2005r. otrzymaliśmy potwierdzenie zgodności opracowanej tablicy z wytycznymi. W dniu 15.12.2005r. tablica została zamontowana na modernizowanej i rozbudowywanej oczyszczalni ścieków w Mroczkowie Gościnnym.

Koszty poniesione przez gminę w latach 2003-2004 nie były ujmowane w sprawozdaniach kwartalnych z realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, z tego względu, gdyż przeksięgowania tych kosztów poniesionych na zadanie realizowane w ramach EFRR dokonano na dzień 30.11.2005r. Koszty te, czyli projekt techniczny i studium wykonalności i ocenę oddziaływania na środowisko nie były ujęte we wniosku o dofinansowanie zadania realizowanego w ramach programu operacyjnego „Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego”, dlatego też te nie były ujmowane w sprawozdaniach okresowych. W

sprawozdaniu za IV kwartał 2005 r. wydatki te zostały ujęte w sprawozdaniu jako wydatki niekwalifikowane.

Po rozmowach telefonicznych z Instytucją Pośredniczącą uzyskano informację, iż wydatki niekwalifikowalne, które nie były objęte wnioskiem nie należy ujmować w przedmiotowych sprawozdaniach. W związku z tym faktem zwrócono się na piśmie o interpretację tego zagadnienia.

Po ostatecznych wyjaśnieniach zostaną dokonane odpowiednie korekty sprawozdań z realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Wszelkie uwagi ujęte w wystąpieniu pokontrolnym przyjęto do wiadomości i wykorzystania na przyszłość celem uniknięcia podobnych nieprawidłowości.

Z poważaniem